
ISLAMSK RÅD NORGE

Høring av forslag til endringer i forskrift om fordeling av tollkvoter for landbruksvarer 

1. Om Islamsk Råd Norge

Islamsk Råd Norge (IRN) ble stiftet i 1993, og er en paraplyorganisasjon for islamske 
trossamfunn og organisasjoner i Norge. IRN representerer i dag 59 
medlemsorganisasjoner som er spredd over hele landet, og disse igjen har nærmere 
65.000 muslimer som medlemmer.

 
IRN`s hovedformål er å arbeide for at muslimer kan leve i samsvar med islamsk lære i det 
norske samfunnet og bidra til å bygge opp en norsk-muslimsk identitet blant muslimer i 
Norge. Vi ønsker å fremme samhold mellom muslimer i Norge og ivareta 
medlemsorganisasjonenes rettigheter og interesser. IRN fremmer dialogarbeid og arbeider 
for å være brobyggere i samfunnet. Det er viktig for oss å skape en gjensidig forståelse og 
respekt mellom muslimer og ikke-muslimer på tvers av religion, kultur og moralske verdier.

1. Om IRNs arbeid med halal-kjøtt
 
IRN har siden rådet ble stiftet arbeidet for å gi den muslimske befolkningen en trygghet i 
maten de serverte i hjemmene, og sikre at maten er produsert i henhold til religiøse krav 
og standarder. IRNs mål er at alle muslimer skal være sikre og trygge på at produktene de 
bruker og spiser virkelig er halal.

 
Gjennom en «halalsertifiseringsordning» jobber IRN for å ivareta forbrukernes interesser. 
Dette gjøres i henhold til et normativt dokument som er utarbeidet i regi av imam-komitéen 
i IRN. Imamkomiteens beslutning er å akseptere unntaksregelen i Islam for slakt av dyr 
med bedøvelse. Dette under forutsetning av at det gjøres i henhold til IRNs halal-standard. 

Både muslimer og jøder foretrekker slakt uten bedøvelse. Bruk av bedøvelse i seg selv 
ikke er forbudt i forbindelse med slakt av dyr i henhold til Islam. Derimot er det en risiko 
knyttet til at bedøvelse kan føre til dyret mister hjerteaktivitet før slakt eller at det blir 
skadet. For å unngå enhver risiko vil slakt uten bedøvelse derfor alltid foretrekkes. 

Det Islamske Kultursenter Samfunn i Norge (DIKSIN), som var med å stifte IRN og 
tidligere medlem, har i alle år som eneste muslimsk trossamfunn ikke akseptert slakt av 
dyr med bedøvelse, og av den grunn reservert seg mot unntaksregelen som IRNs 
imamkomite har besluttet, jf. ovenfor. DIKSINs religiøse overbevisning er å følge Islamsk 
påbud om slakt av dyr uten bedøvelse. IRN er vel kjent med de utfordringene dette skaper 
for DIKSIN og deres medlemmer, ettersom dette kjøttet er dyrere å skaffe og tilgangen er 
dårlig i Europa. 



DIKSIN er per i dag den eneste seriøse muslimske organisasjonen i Norge som 
konsekvent står bak sin overbevisning når det gjelder å kun akseptere halalslaktet kjøtt 
uten bedøvelse. IRN respekterer og støtter fullt ut krav DIKSINs krav om tilgang til 
halalslaktet kjøtt uten bedøvelse gjennom import til sine medlemmer, og at importkvoten 
må være satt slik at det dekker det reelle behovet for halalslaktet kjøtt som DIKSIN og 
deres medlemmer har. 

IRN er godt kjent med DIKSINs arbeid gjennom årene for at myndighetene skal tillate å 
importere «kjøtt slaktet i tråd med religiøse tradisjoner» der slaktemetoden ikke er tillatt i 
Norge. IRN er også kjent med at den særskilte tollkvoten på 30 tonn for halalslaktet kjøtt 
som ble etablert i 2015 ikke er i nærheten av å dekke det reelle behovet som DIKSIN og 
deres medlemmer har for halalslaktet kjøtt. 

1. Merknader til forslaget

Med henvisning til ovenstående, setter IRN stor pris på at departementet gjennom dette 
forslaget søker å ivareta de reelle behov for tilgang til kjøttvarer som medlemmene av 
DIKSINs tilhørende trossamfunn har. IRN støtter forslaget, og ser samtidig behov for at 
denne halal-kvoten forvaltes etter noen bestemte forutsetninger, slik at kjøtt som 
importeres under kvoten faktisk når de menneskene som den er ment å ivareta.

IRN ber derfor departementet vurdere å stille følgende krav som forutsetning for å kunne 
søke på halal-kvoten: 

1. Søker må dokumentere at man har reservert seg mot/ikke akseptert halal-slakt med 
bedøvelse;

2. Søker må dokumentere at man tidligere har fått tildelt andel av halal-kvoten siden 
kvoteordningen ble opprettet;

3. Søker har utarbeidet/følger egne betingelser for halal-slakt uten bedøvelse. 
Søker må dokumentere fra leverandør at kjøttet er slaktet uten bedøvelse. 
 
IRN bidrar gjerne med ytterligere informasjon om departementet ønsker dette, og 
ber i så fall om å bli kontaktet. 
 
 
 
Onsdag 29.03.2023, Oslo  
 
 
På vegne av Islamsk Råd Norge


